



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 2407020001/PE-SS

Aos vinte e seis dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). EVELINE CAMPOS TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2407020001/PE-SS, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240410/0001-22.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
10	Balança antropométrica infantil	LIDER	2.0	UND	4.049,70	700,00	1.400,00
14	Balança antropométrica adulto	LIDER	2.0	UND	3.780,91	1.400,00	2.800,00
<b>Total.....R\$ 4.200,00</b>							
<b>Homologado para M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 31.499.939/0001-76, pelo melhor valor de R\$ 4.200,00 (quatro mil, duzentos reais), em 26/07/2024.</b>							
LICITANTE:		13.272.584/0001-04 - RESMEDICAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	Monitor Multiparametros	GE	1.0	UND	70.934,79	45.411,44	45.411,44
<b>Total.....R\$ 45.411,44</b>							
<b>Homologado para RESMEDICAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 13.272.584/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 45.411,44 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e onze reais e quarenta e quatro centavos), em 26/07/2024.</b>							
LICITANTE:		05.696.303/0001-04 - MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Estetoscópio de Pinard	CIRÚRGICA	5.0	UND	10,22	10,23	51,15
4	Mesa Mayo Instrumental	SANTA CLARA	9.0	UND	630,40	352,70	3.174,30
5	Cadeira de banho / higiênica	CARONE	2.0	UND	948,88	304,50	609,00
8	Suporte de Soro	SANTA CLARA	3.0	UND	633,25	370,00	1.110,00





15	Estufa de secagem e esterilização 21L	VULCAN	2.0	UND	3.510,51	2.500,00	5.000,00	
16	Centrifuga laboratorial	DAIKI	2.0	UND	10.327,66	4.899,00	9.798,00	
17	Estufa de Cultura	VULCAN	2.0	UND	3.542,56	2.473,00	4.946,00	
18	Maca de transferência (dois carros)	SANTA CLARA	2.0	UND	11.663,35	8.400,00	16.800,00	
<b>Total.....</b>							<b>R\$ 41.488,45</b>	

**Homologado para MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF N° 05.696.303/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 41.488,45 (quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos), em 26/07/2024.**

**LICITANTE:** 11.726.439/0001-12 - S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
23	Foco refletor ambulatorial led	mikatos	3.0	UND	1.709,61	728,00	2.184,00	
<b>Total.....</b>							<b>R\$ 2.184,00</b>	

**Homologado para S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES inscrita no CNPJ/MF N° 11.726.439/0001-12, pelo melhor valor de R\$ 2.184,00 (dois mil, cento e oitenta e quatro reais), em 26/07/2024.**

**LICITANTE:** 05.199.870/0001-55 - MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
2	Tomômetro	XENONIO	1.0	UND	11.661,28	10.919,00	10.919,00	
12	Biombo hospitalar	TUBOMED	5.0	UND	1.187,73	867,62	4.338,10	
19	Vídeo lariscópico	MEDCAPTAIN	1.0	UND	30.759,84	19.999,00	19.999,00	
<b>Total.....</b>							<b>R\$ 35.256,10</b>	

**Homologado para MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 05.199.870/0001-55, pelo melhor valor de R\$ 35.256,10 (trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais e dez centavos), em 26/07/2024.**

**LICITANTE:** 09.485.574/0001-71 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	esfigmomanômetro adulto	PREMIUM	5.0	UND	398,30	100,00	500,00
7	esfigmomanômetro infantil	PREMIUM	5.0	UND	396,16	119,00	595,00
9	Cadeira de rodas Pediátrica	DUNE	2.0	UND	2.998,57	1.199,90	2.399,80
11	Cadeira de rodas adulto	ORTOBRAS	2.0	UND	6.667,92	2.748,21	5.496,42



GOVERNO MUNICIPAL DE  
**TURURU**  
Construindo um Novo Tururu

# Setor de Licitação

20	Escada com dois degraus	TM	2.0	UND	269,94	139,07	278,14	
21	Laringoscópio Adulto	MD	1.0	UND	2.177,50	1.424,00	1.424,00	
24	carro para transporte de materiais (diversos)	TM	1.0	UND	6.137,96	3.692,00	3.692,00	
<b>Total.....R\$ 14.385,36</b>								

Homologado para PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 09.485.574/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 14.385,36 (catorze mil, trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos), em 26/07/2024.

LICITANTE: 19.659.691/0001-68 - PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
13	Carro de curativos	Modelo moveis	3.0	UND	1.061,19	700,00	2.100,00	
22	Régua de Gases (assistência respiratória de parede)	Protec	4.0	UND	621,34	621,34	2.485,36	
25	AGITADOR MAGNÉTICO	BENFER	1.0	UND	2.717,99	1.801,00	1.801,00	
<b>Total.....R\$ 6.386,36</b>								

Homologado para PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 19.659.691/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 6.386,36 (seis mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta e seis centavos), em 26/07/2024.

  
EVELINE CAMPOS TEIXEIRA

ORDENADOR DE DESPESAS 2024 - SECRETARIA DE SAÚDE